Reposição e ou substituição dos itens defasados e/ou defeituosos;
Necessidade de garantir a continuidade dos serviços de fotografia e filmagem em caso de defeito dos equipamentos atuais.

8. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

O custo total estimado da contratação é de R$ 34.060,47 (Trinta e quatro mil e sessenta reais e quarenta e sete centavos); 

9. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO

A contratação pode ser parcelada e deve ser por itens.

10. CONTRATAÇÕES CORRELATAS E/OU INTERDEPENDENTES 

Não há outros processos de contratações correlatos e/ou complementares ao processo de contratação em questão.